
                                                         
       

 
 

Pressmeddelande    2011-01-31 

 
WikiLeaks framröstat som Årets uppslagsord  
 
Nationalencyklopedin har bjudit in alla kunskapstörstande att rösta fram 
Årets uppslagsord 2010. WikiLeaks fick överlägset flest röster. På åttonde 
plats kom Haiti, som däremot är det aktuella uppslagsord folk ville veta mest 
om under året.  
   
Efter en nomineringsrunda och sedan en röstningsomgång bland svenska folket har Årets 
uppslagsord utsetts. WikiLeaks är uppenbarligen det uppslagsord som svenska folket 
tycker bäst speglar året som gått. Men därmed inte sagt att det är WikiLeaks som vi varit 
mest nyfikna på. Uppslagsordet Haiti hade 2010 flest sökningar på NE.se  av de 15 
utvalda orden och hade ungefär 3 gånger så många sökningar som WikiLeaks. (Årets 
uppslagsord 2009 var svininfluensa.) 

WikiLeaks ligger överst på listan bland kvinnor såväl som bland män, i alla åldersgrupper, 
utom i gruppen 30−44 år där app ligger på topp. Kvinnor har i högre grad än män röstat 
på Daniel och app/applikation, medan männen ansåg vuvuzela viktigare. 

 
Helena Åsbrink, ämnesredaktör för massmedier på NE-redaktionen, säger:  
− WikiLeaks fick verkligen ett enormt genombrott förra året. Trots att webbplatsen 
lanserades redan 2006 var det 2010 års publiceringar som väckte uppmärksamhet över hela 
världen. Att det skyddade material som läckte ut handlade om laddade frågor som kriget i 
Afghanistan gav det förstås en väldig sprängkraft. Jag tror också att människorna bakom 
WikiLeaks organisation har bidragit till allmänhetens höga intresse.  
 
Arne Ekman, chefredaktör för NE, säger: 
− Detta är ett bra sätt för oss att få feedback från våra användare om vilken kunskap de 
efterfrågar på NE.se. Generellt vet vi ju att våra användare söker mycket kunskap om Sverige 
och att många är historieintresserade. Röstningen på Årets uppslagsord visar att svenska 
folket även denna gång är ganska överens om vad som karakteriserar det gångna året.  
 
Röstningsresultat:  
WikiLeaks 29 % 
Eyjafjallajökull 19 % 
app/applikation 15 % 
vuvuzela 8 % 
grafen 4 % 
Daniel (prins Daniel) 4 % 
läsplatta 4 % 
Haiti 3 % 
köttklister 3 % 
iPad 3 % 
varg 2 % 



                                                         
       

Cryptosporidium 2 % 
Julian Assange  2 % 
Tea Party-rörelsen 1 % 
nakenkamera 1 % 
 
 
 

Årets uppslagsord är alltså inte ett ordboksord, utan en företeelse, en person, en plats 
eller en händelse som svenska folket tycker har präglat året. Nomineringsprocessen 
inleddes i december och pågick till och med 17 januari 2011. Därefter träffades 
kommittén för Årets uppslagsord 2010 och valde bland de inkomna förslagen ut ett antal 
ord som presenterades på NE.se. Därefter var röstningen öppen för alla till och med 27 
januari. I dag presenterar kommittén listan och det ord som har fått flest röster. 

 
Mer information: 
Chefredaktör Arne Ekman, arne.ekman@ne.se, tel. 040-665 47 75 
Ämnesredaktör Helena Åsbrink, helena.asbrink@ne.se, tel. 040-665 47 08 
Informationschef Christina Appelgren, christina.appelgren@ne.se, tel. 070-200 36 10 
 
 
 
 
 
Om NE: 
Nationalencyklopedin sprider pålitlig kunskap, skriven av drygt 4 000 experter och bearbetad 
av vår redaktion. På nätet finns tre varianter: den fria delen av NE.se som ger alla tillgång 
till 64 000 kortfattade artiklar, NE PREMIUM som ger fördjupning genom sina 530 000 
artiklar samt NE SKOLA som innehåller inspiration och material speciellt för elever och 
lärare. I mobilen når du hela den fria delen av NE.se. NE har instiftat Kunskapspriset, som 
årligen delar ut 1,5 miljoner kr till nyskapande kunskapsspridare. www.ne.se 
 


